

Nota van Inlichtingen	Aanpassen/vernieuwen gebouw gebonden brandbestrijdingsinstallatie parkeergarage gemeente Etten-Leur
------------------------------	---

Aanbesteding	Aanpassen/vernieuwen gebouw gebonden brandbestrijdingsinstallatie parkeergarage gemeente Etten-Leur
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Etten-Leur
Referentie:	174-01, parkeergarage

Omschrijving:

De werkzaamheden van de opdracht bestaan in hoofdzaak uit de volgende onderdelen:

Omschrijving

Renovatie, aanpassingen en vernieuwen van de brandbestrijdingsinstallatie bestaande uit de volgende componenten:

- Brandmeldinstallatie (BMI);
- Ontruimingalarminstallatie (OAI);
- Rookbeheersysteem (RBS);
- Functiebehoudende bekabeling inclusief de daarbij behorende werkschakelaars.

De parkeergarage betreft éénlaagse ondergrondse garage met circa 1.000 openbare parkeerplaatsen en is gelegen aan de Valpoort 1 te Etten-Leur. De garage heeft aan de oost- en westzijde inritten die toegang geven aan de garage. Daarnaast zijn er nog diverse opgangen naar het erboven gelegen winkelcentrum, woningen en het Stads kantoor. De besturing/regeling van deze opgangen zijn onlosmakelijk verbonden met de Brandbestrijdingsinstallatie van de parkeergarage.

De voorzieningen/apparatuur in deze opgangen maken geen deel uit van deze leidraad.

De parkeergarage is in 2003 in gebruik genomen en is voorzien van een brandbestrijdingsinstallatie met een type A Ontruimingalarminstallatie met één alarmeringszone en van een doormelding naar een particuliere meldkamer. De BMI, OAI en RBS zijn onlosmakelijk met elkaar gekoppeld.

De in de parkeergarage aanwezige brandmeldinstallatie en rookbeheerssysteem zijn niet meer up to date en voldoen niet meer aan de huidige (aangescherpte) wet- en regelgeving.

Dit geldt vooral voor de brandmeldcentrale, welke niet meer betrouwbaar en dringend aan vervanging toe is. Voor de BMI, OAI en het RBS zijn nieuwe Programma van Eisen (PvE) opgesteld en zijn door het bevoegd gezag voor akkoord ondertekend.

Toelichting:

Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document
	Betreft 54.11.10-a
1	Vraag
	Wat wordt hier bedoeld met het verzorgen van een logboekstelsel bij dit deel van de aanbesteding?
	Antwoord
	Vrijgegeven: 12-05-2017
	Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:	Categorie Aanbestedingsprocedure
------------	---

- 2
Betreft 0.04 Inschrijving
Vraag
Wij missen het UEA document in de documenten t.b.v. deze aanbesteding. Kunt u deze alsnog verstrekken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 3
Categorie Contractvoorwaarden
Betreft Annex VI : Betalingsregeling
Vraag
U geeft aan een termijn van 3% van de aanneemsom te willen hanteren aan het einde van de onderhoudstermijn van het totale werk. De onderhoudstermijn bedraagt 15 jaar naar onze mening. Dit vinden wij niet acceptabel. Kunt u hier een beter voorstel in doen wat meer relatie heeft tot de opgeleverde werkzaamheden voor het vervangen van de installaties?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 4
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek par. 00.02.43 Bankgarantie
Vraag
Kunt u aangeven wat de looptijd van de bankgarantie dient te zijn? Dit staat nu niet gespecificeerd. Kunnen wij aanhouden tot 1 maand na oplevering installaties aan gemeente?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 5
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek par. 00.05.10 Tekeningen
Vraag
U geeft aan naast de witafdruk ook revisietekeningen in Autocad DWG-formaat te willen ontvangen.
Stelt de Gemeente de dwg-formats van de huidige tekeningen van de garage en installaties beschikbaar?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 6
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek par. 00.02.22 pagina 5&6 inzake garantie
Vraag
Inzake de garantie van de brandmeldinstallatieapparatuur verlangt u een garantieperiode van 1 jaar.
Wij nemen aan dat deze niet van toepassing is op de her te gebruiken LIST sensorkabel en overige her te gebruiken apparatuur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek par. 61.11.11.a pagina 28

- 7
Vraag
Kunt een blokschema aanreiken van de complete rookbeheersingsinstallatie, zodat wij de werkzaamheden op juiste waarde kunnen inschatten?
Een blokschema ontbreekt momenteel tussen de toegeleverde stukken.
Antwoord **Vrijgegeven: 12-05-2017**
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 8
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek Par. 61.11.11.a pagina 28
Vraag
Hier wordt aangegeven dat er sprake is van 1 schakelkast t.b.v. de ventilatoren. Op de tekeningen RBS bijlage 4 & 5 staan echter 3 schakelkasten aangegeven, RK 1 t/m 3. Kunt aangeven hetgeen wij moeten aanhouden en een verdeling opgeven welke ventilatoren op welke schakelkast aangesloten zitten?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-05-2017**
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 9
Categorie Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen brandmeldinstallatie par. 8.4.
Vraag
De doormelding naar de meldkamer van de Veiligheidsregio dient van de huidige BMC naar de nieuwe BMC overgezet te worden. Gezien het feit dat de Gemeente een contract heeft met de meldkamer, nemen wij aan de Gemeente het overzetten naar de nieuwe BMI coördineert en de kosten hiervoor voor zijn rekening neemt. Is deze stellingname correct?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-05-2017**
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 10
Categorie Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6.
Vraag
M.b.t. de sturing "Firescreen" .> Waar zit deze firescreen en wordt deze vanuit de huidige BMI ook al aangestuurd?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-05-2017**
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 11
Categorie Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6.
Vraag
M.b.t. de sturing "Oplaadpunten elektrische auto's" > Hoeveel oplaadpunten zijn er en waar zitten deze en waar dienen deze aangestuurd te worden?
Worden deze vanuit de huidige BMI ook al aangestuurd?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-05-2017**
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 12
Categorie Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6.
Vraag

M.b.t. de sturing "Brandweerkhuis" . > Is dit een elektronisch aan te sturen kluis of een mechanisch door de brandweer te openen kluis?, waar zit deze?
Op de tekeningen staan deze niet aangegeven. Wij herleiden uit het PvE twee brandweeringangen. Zijn beide brandweeringangen voorzien van een elektronisch aangestuurd sleutelkluis?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6.

13

Vraag

M.b.t. de sturing "Overdrukinstallatie" > Waar zit deze en hoeveel sturingen zijn dit?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6

14

Vraag

M.b.t. de sturing "liften" . Wij tellen op de tekeningen 11 stuks liften. Welke liften dienen er allemaal aangestuurd te worden en zijn deze liften momenteel ook al voorzien van deze sturing?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6

15

Vraag

M.b.t. de sturing "ontgrendelen vluchtdeuren" . Hoeveel vluchtdeuren moeten er worden aangestuurd en waar worden deze aangestuurd?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Programma van Eisen brandmeldinstallatie par. 8.6

16

Vraag

M.b.t. de sturing "kleefmagneten". Waar zitten de kleefmagneten en de GTV voor deze magneten?

Staan niet op de plattegrondtekeningen aangegeven.

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6

17

Vraag

M.b.t. de sturing "inrijden en inrit sluiten" . betreft dit 1 sturing vanuit de BMC aan het parkeersysteem in de loge ? Of zijn dit twee aparte sturingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen Brandmeldinstallatie par. 8.6
- 18 **Vraag**
 Is het mogelijk een overzicht te krijgen van de lokaties van de te sturen installaties zoals deze op pagina 8 / par. 8.6 zijn genoemd?
 De lokaties staan niet op de meegeleverde plattegrondtekeningen alswel op het blokschema van de Brandmeldinstallatie aangeven.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-05-2017
 Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Programma van Eisen BMI par. 4.2 Brandgrootte
- 19 **Vraag**
 Om de goede werking van het brandmeldsysteem aan te tonen dient conform het Programma van Eisen (PVE) een proefbrand te worden uitgevoerd.
 Het PVE geeft hierbij aan proefbrand nummer 7 toe te passen waarbij 1,2 liter ethanol zal worden gebruikt. De metalen brandbakbak wordt daarnaast op de meest ongunstige plaats gezet. E.e.a. conform de NEN2535;2009
 Onze ervaring is dat de alarmparameters van het LIST sensorkabel systeem in deze situatie zo kritisch moeten worden afgesteld dat frequente ongewenste alarmen niet uit te sluiten zijn. Dienen wij de projectie van de huidige LIST sensorkabel desondanks toch te handhaven?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-05-2017
 Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek H9.0 pagina 21 Leveringspecificatie Brandmeldinstallatie
- 20 **Vraag**
 Mogen de staande kasten voor de brandmeldinstallatie en de ontruimingsinstallatie eventueel ook in de beveiligingsloge geplaatst worden?
 Of zijn er wellicht nog andere technische ruimten waar deze kasten geplaatst kunnen worden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-05-2017
 Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek pagina 21 H9.0 Leveringspecificatie Brandmeldinstallatie
- 21 **Vraag**
 In de leveringspecificatie wordt aangegeven dat de brandmeldcentrale in 3 stuks Rittal behuizingen dient te worden geleverd. 2x staand met gesloten deur en 1x staand met zichtdeur.
 Is er voldoende ruimte in de technische ruimte voor het plaatsen van deze kasten?
 Mede gelet op het feit dat er ook nog een staande kast met zichtdeur bij komt voor de Ontruimingsinstallatie.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-05-2017
 Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bestek pagina 21 H9.0 Leveringspecificatie Brandmeldinstallatie
- 22 **Vraag**
 In dit hoofdstuk worden specifieke componenten van een bepaald fabricaat genoemd. Wij nemen aan dat wij hier een gelijkwaardig alternatief voor mogen aanbieden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 64.11.11-a

23

Vraag

Er dient bekabeling vervangen te worden door E90 bekabeling. Wat is de reden van de 90 minuten functiebehoud? Aangezien de nieuwe werkschakelaars zijn voorgeschreven voor 60 minuten veiligheid is het ook toegestaan om E60 bekabeling te gebruiken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 54.11.10-b

24

Vraag

Kunnen ook de luidsprekers gehandhaafd blijven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 54.11.10-b

25

Vraag

Is voor de ontruimingsinstallatie de huidige projectering van luidsprekers te handhaven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 54.11.00 a

26

Vraag

In het bestek 54.11.0-a punt 9 wordt gesproken over de leveringsspecificatie van de brandmeldinstallatie. Hier wordt gesproken over een Integral, intelligente, redundante brandmeldcentrale. Maakt dit het geheel niet onnodig duur? Het lijkt ons dat men met een standaard digitale brandmeldcentrale minimaal hetzelfde doel bereikt. Wat is de reden dat hier een redundante BMC moet worden toegepast?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bewijslast**Betreft** PVE

27

Vraag

Wij moeten brandproeven meenemen. Aan hoeveel brandproeven denkt u?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bewijslast

- 28 **Betreft** Brandweer
Vraag
Wij nemen aan dat de kosten voor het inschakelen van de Brandweer bij brandproeven en certificering niet ten laste komen van de aannemer.
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 29 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft n.a.
Vraag
Is het gebouw gevrijwaard van asbest en/of asbesthoudende stoffen en/of andere schadelijke stoffen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 30 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Rapport van oplevering
Vraag
In het Rapport van Oplevering wordt gesproken bij "Bevindingen" dat enkele zaken afwijken. O.a. over het feit dat de projectering van de List bekabeling niet conform NEN 2535 is. Moeten we dit zo laten of moeten we deze punten aanpassen zodat het wel correct is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 31 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Rapport van oplevering
Vraag
Projectie Listbekabeling voldoet niet aan NEN 2535. Moet de projectie van listbekabeling opnieuw worden aangetoond middels brandproeven? Dit is bij eerste oplevering namelijk ook al gedaan!
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 32 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 54.10.10-a
Vraag
In het bestek 54.11.10-a wordt gesproken over het feit dat ervan uit wordt gegaan dat de projectie van de automatische brandmelders en de hittekabel in de garage gehandhaafd blijven. Betekent dit dat de huidige hittekabel wordt hergebruikt of alleen de projectie hiervan? Dus dat deze een op een wordt vervangen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 12-05-2017
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- 33 **Categorie** Planning
Betreft planning
Vraag
Is er, wat betreft de uitvoering, ook al een planning? Of een deadline, wanneer e.e.a. uiterlijk gereed moet zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Opname

34

Vraag

Zijn de stuurkabels in de praktijk herkenbaar? Gelabeld of gestikkerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Opname

35

Vraag

Er zijn geen scheidingsschotten in de aanwezige kabelgoten. Moeten we dit als uitgangspunt meenemen of moeten we dit aanpassen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Annex VII

36

Vraag

"Omschrijving werkterrein: Wat wordt hier bedoeld met tekening en plangrens? Hier wordt gesproken over het feit dat in de vraagspecificatie een tekening is opgenomen inzake het voor Opdrachtnemer beschikbare bouwterrein (binnen plangrens). De opdrachtnemer heeft tijdens de realisatiewerkzaamheden de beschikking over dit bouwterrein. Vervolgens wordt in deze zelfde Annex gesteld dat opdrachtnemer zelf een terreininrichtingsplan op moet stellen? Wat is de bedoeling?"

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Annex VI

37

Vraag

Termijnbetalingen: wij nemen aan dat de termijnbetaling IV plaatsvindt na één jaar onderhoud en niet na de 15 jaar van het onderhoudscontract

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Annex II

38

Vraag

In de basisovereenkomst is geen opleverdatum vastgesteld, wij nemen aan dat deze datum in onderling overleg wordt vastgesteld rekening houdend met een eventuele vakantieperiode en het doorlopende gebruik van de garage tijdens de werkzaamheden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Annex 1

39

Vraag

Welke hier benoemde vergunning zou ten laste van de aannemer moeten worden
aangevraagd?

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Bijlage 1 Inschrijfbiljet

40

Vraag

Het is niet duidelijk of bij onderhoud de termijn van 1 jaar of van 15 jaar dient te worden
vermeld

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Levering en Onderhoudscontract 12.1

41

Vraag

Evaluatie en ontbinding: een nadere omschrijving van het negatieve functioneren of
negatieve effectiviteit ontbreekt. Wij nemen aan dat hiervoor een objectieve
tevredenheidsmeting aan ten grondslag zal liggen.

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Levering en Onderhoudscontract 9.2, 10.1 en 10.2

42

Vraag

Het zonder ingebrekestelling beboeten, ontbinden of beeindigen van de overeenkomst is niet
acceptabel. Wij nemen aan dat in die gevallen er een schriftelijke ingebrekestelling of
schriftelijke verklaring hieraan ten grondslag zal liggen.

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Levering en onderhoudscontract 9.1

43

Vraag

De hier omschreven boetebepaling is niet duidelijk, zowel in de aanbestedingsleidraad (0.08)
als in het bestek (00.02.42) worden daarnaast concrete boetebedragen omschreven.

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Levering en onderhoudscontract 7.2i

44

Vraag

Is er een jaarlijkse certificering verplicht en dienen de kosten hiervoor in de onderhoudsprijs te
zijn opgenomen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Leidraad

45

Vraag

Rangorde bepalingen: wij nemen aan dat met "a. De overeenkomst" het "Levering en onderhoudscontract" bedoeld wordt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Leidraad 0.02

46

Vraag

Bij gunning van de opdracht wordt 15 mei juni vermeld, wij nemen aan dat dit 15 juni betreft?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden**Betreft** Levering en Onderhoudscontract 7.2c

47

Vraag

Storingen en reparaties: wij nemen aan dat de kosten voor storingen en reparaties buiten de garantietermijn kunnen worden doorberekend conform artikel 6.

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Planning**Betreft** Aanbestedingsleidraad pag 5 en 7

48

Vraag

Op pagina 5 wordt gevraagd om een uitvoeringsplanning op hoofdlijnen in te dienen bij de inschrijving terwijl op pagina 7 wordt aangegeven dat de planning na gunning dient te worden ingediend. Wat is juist?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Annex 1

49

Vraag

In hoeverre is een van de vergunningen en/of ontheffingen van toepassing op deze aanbesteding?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** UEA document

Vraag

UEA document ontbreekt bij de bijlagen

Antwoord

Vrijgegeven: 12-05-2017

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.